

Beslutsunderlag

Styrelsen 2023-12-11

Telefon: 031-64 73 27

Handläggare: Christina Nilsson

Mejladress: christina.nilsson@gryaab.se

Uppföljning av privata utförare

Förslag till beslut

I styrelsen för Gryaab AB:

Styrelsen godkänner Rapport för uppföljning av privata utförare enligt bilaga 1.

Sammanfattning

Gryaabs styrelse beslutade den 17 juni 2022 att fastställa Rutin för uppföljning av privata utförande. Av den framgår att uppföljning av privata utförare ska ske en gång per år, i november, och rapporteras till styrelsen på det sista styrelsemötet för året.

Gryaab har en privat utförare; Ragnsells Treatment & Detox AB (nedan Ragnsells) som är avtalsleverantör för transport, nyttjande och omhändertagande av slam.

Gryaab har gjort en uppföljning av Ragnsells för perioden januari – oktober 2023 som visar på god uppfyllelse av de krav som Gryaab har ställt på leverantören. Uppföljningen visar även följande.

- Avtalsperiodens omsättning efter andra kontrollperioden var 17,1 miljoner kronor. Kontroll av fakturor visar att leverantören har fakturerat enligt avtal.
- Gryaab har beslutat att inte göra en djupare kontroll av miljökraven under denna kontrollperiod då Ragnsells uppfyllde samtliga miljökrav under kontrollen 2022 förutom kravet på att använda nedbrytbar hydraulvätska i sina maskiner. Ragnsells arbetar med åtgärd av avvikelsen.
- Leverantören ligger väl i linje med uppfyllelse av Gryaabs mål för 2023 på att 80 % av det totala slammet ska uppfylla Revaqs krav och återföras till jordbruk.

Bedömning ur ekonomisk dimension

Fakturerad summa från Ragnsells under kontrollperioden är 17,06 miljoner kronor. Kontroll av fakturor visar att leverantören har fakturerat enligt avtal.

Arrendeavgift

Leverantören betalar en avgift för att nyttja Gryaab fastighet för slamlagring och hygienisering. Avgiften motsvarar Gryaab faktiska kostnad för arrendet cirka 2,5 miljoner kronor per år.

Bedömning ur ekologisk dimension

Gryaab har ställt miljökrav som Ragnsells ska uppfylla under entreprenadtiden.

Gryaab anlidade 2022 ett externt företag, Göteborgs stads Leasing AB, för att göra en kontroll av att leverantören uppfyller de miljökrav som Gryaab ställer på leverantören. Utfallet av kontrollen var Godkänt förutom att Ragnsells inte kan visa att de använder en nedbrytbar hydraulvätska i sina maskiner. Gryaab har beslutat att inte göra en djupare kontroll av miljökraven under 2023 då Ragnsells uppfyllde samtliga övriga miljökrav under kontrollen 2022 och att de arbetar med att åtgärda avvikelsen om hydraulvätska.

Leverantören förbinder sig att ta emot producerad mängd slam enligt avtalet. Gryaab's mål för 2023 är att 80 % av det totala slammet ska uppfylla Revaqs krav och återföras till jordbruk. Prognosen för uppfyllelse av målet ser mycket god ut.

Bedömning ur social dimension

I upphandlingen har krav på social hänsyn ställts. Uppgifterna är inrapporterade till Göteborg Stads Förvaltning för inköp och upphandling som har vidare kontakt med leverantören för att samordna eventuella praktikplatser eller andra arbetsförberedande insatser.

Samverkan

Ärendet har behandlats på lokalt samverkansgruppsmöte den 4 december 2023.

Bilagor

1. Rapport uppföljning privata utförare

Ärendet

Ärendet avser uppföljning av Ragnsells som är avtalsleverantör för transport, nyttjande och omhändertagande av slam och därmed är privat utförande av delar av Gryaabns kärnverksamhet.

Beskrivning av ärendet

Gryaab har ett avtal med Ragnsells som avser transport, nyttjande och omhändertagande av slam. Ragnsells är därmed att se som en privat utförare av delar av Gryaabns kärnverksamhet och bolaget ansvarar därför för att följa upp att Ragnsells uppfyller de krav som gäller för verksamheten.

Gryaabns styrelse beslutade den 17 juni 2022 att fastställa Rutin för uppföljning av privata utförare. Av den framgår att uppföljning av privata utförare ska ske en gång per år, i november, och rapporteras till styrelsen på det sista styrelsemötet för året.

Rapport uppföljning privata utförare

Gryaabns uppföljning av Ragnsells för perioden januari – oktober 2023 framgår av rapporten uppföljning av privat utförare (bilaga 1). Rapporten visar sammanfattningsvis följande.

Uppföljningen av privata utförare (Ragnsells) visar på god uppfyllelse av de krav som Gryaab har ställt på leverantören.

- Avtalsperiodens omsättning efter första kontrollperioden var 17,06 miljoner kronor. Kontroll av fakturor visar att leverantören har fakturerat enligt avtal.
- Leverantören uppfyller ställda kontraktsvillkor förutom miljökravet på nedbrytbar hydraulvätska i sina maskiner, vilket de arbetar med att åtgärda
- Leverantören ligger väl i linje med uppfyllelse av Gryaabns mål för 2023 på att 80 % av det totala slammet ska uppfylla Revaqs krav och återföras till jordbruk.

Bedömning av ärendets principiella beskaffenhet

Ärendet avser rapport av uppföljning av Gryaabns privata utförare. Av Gryaabns rutin för uppföljning av privat utförare framgår att uppföljningen ska rapporteras till styrelsen. Gryaab bedömer därför inte att ärendet är av principiell beskaffenhet eller annars av större vikt.

Bedömningen har gjorts med utgångspunkt i vad som står angivet om frågor av principiell beskaffenhet i Gryaabns ägardirektiv, Göteborgs Stadshus AB:s anvisningar för ärendeberedning och Göteborgs Stads riktlinjer för styrning, uppföljning och kontroll.

Bolagets bedömning

Gryaab har genomfört en uppföljning av Ragnsells som är att se som en privat utförare av delar av Gryaabs kärnverksamhet. Uppföljningen av Ragnsells visar på god uppfyllelse av de krav som Gryaab har ställt på leverantören. Ragnsells arbetar med att åtgärda avvikelserna om hydraulvätska. Styrelsen föreslås godkänna Rapport för uppföljning av privat utförare.

2023-11-01

Stab

Christina Nilsson

Bilaga 1 Rapport uppföljning av privata utförare

Frekvens

Uppföljning av privata utförare görs en gång per år i november. Uppföljningen sammanställs skriftligen i en rapport av inköpsansvarig och delges styrelsen.

Sammanfattning

Avtalsperiodens omsättning efter andra kontrollperioden var 17,1 miljoner kronor. Kontroll av fakturor visar att leverantören har fakturerat enligt avtal.

Gryaab har beslutat att inte göra en djupare kontroll av miljökraven under denna kontrollperiod då Ragnsells uppfyllde samtliga miljökrav under kontrollen 2022 förutom att använda nedbrytbar hydraulvätska i sina maskiner. Ragnsells arbetar med åtgärd av avvikelsen.

Leverantören ligger väl i linje med uppfyllelse av Gryaabs mål för 2023 på att 80 % av det totala slammet ska uppfylla Revaqs krav och återföras till jordbruk.

Projektgrupp avtalsuppföljning

Christina Nilsson, Inköpsansvarig

Anders Hansson, Avdelningschef för Drift

Karl-Emil Videbris, Miljö- och kvalitetsansvarig

Avtalets objekt och omfattning

Avtalet omfattar Transport, nyttjande och omhändertagande av slam. Uppdrag avser bland annat lastning, transport, nyttjande och slutligt omhändertagande inklusive mellankommande lagring och hygienisering av slam från avloppsreningsverket Ryaverket.

Leverantören ska ordna hygienisering av slammet genom långtidslagring i minst

sex månader. REVAQ-slammet ska nyttiggöras genom spridning på jordbruksmark. Övrigt slam får inte spridas på jordbruksmark. Inget slam ska deponeras.

Avtalsleverantör

556076-8516 Ragnsells Treatment & Detox AB

Avtalsperiod

2022-01-01 – 2027-12-31

Kontrollperiod

2023-01-01– 2023-10-31

Ekonomi

Fakturerad summa från Ragnsells under kontrollperioden är 17,06 miljoner kronor.

Kontroll av fakturor visar att leverantören har fakturerat enligt avtal.

Arrendeavgift

Leverantören betalar en avgift för att nyttja Gryaabs fastighet Vikan Biskopsgården 830:822 för slamlagring och hygienisering. Avgiften motsvarar Gryaabs faktiska kostnad för arrendet, ca. 2,5 miljoner kronor per år.

Miljötilstånd

I samband med att Ragnsells övertagande av ansvaret för omhändertagandet av slam övergår även miljötilståndet i sin helhet från Gryaab till Ragnsells under avtalstiden.

Överlåtelsen medför att huvudansvaret enligt tillståndet övergår till leverantören såsom ny verksamhetsutövare.

Kontraktsvillkor

Leverantören har kontrollerats utifrån i upphandlingen ställda kontraktsvillkor:

- Krav på skatter och socialförsäkringsavgifter samt registrering: Godkänt.
- Krav på ekonomisk och finansiell ställning: Godkänt.
- Krav på miljökrav i entreprenader: Gryaab anlidade ett externt företag 2022, Göteborgs stads Leasing AB, för att göra en kontroll av att leverantören uppfyller de miljökrav som

Gryaab ställer på leverantören. Utfallet av kontrollen är Godkänt förutom att Ragnsells inte kan visa att de använder en nedbrytbar hydraulvätska i sina maskiner. Åtgärd pågår.

- Krav på kvalitetsledningssystem: Godkänt.
- Krav på miljöledningssystem: Godkänt
- Krav på social hänsyn: Godkänt. Uppgifterna är inrapporterade till Göteborg Stads Förvaltning för inköp och upphandling, vilka har vidare kontakt med leverantören för att samordna eventuella praktikplatser eller andra arbetsförberedande insatser.

Mål och uppdrag

Leverantören förbinder sig att ta emot producerad mängd slam enligt avtalet.

Gryaabs mål för 2023 är att 80 % av det totala slammet ska uppfylla Revaqs krav och återföras till jordbruk. Resultatet fram till november 2023 visar på ett utfall på 79 % hittills. Prognosen för uppfyllelse av målet ser god ut och om det inte uppkommer något oförutsett når vi årets mål.

Avvikelser och åtgärder

Under kontrollen 2022 noterades en avvikelse för brist i uppfyllelse av användande av nedbrytbar hydraulvätska i sina maskiner. Övriga miljökrav uppfylldes.

Gryaab har beslutat att inte göra en djupare kontroll av miljökraven under denna kontrollperiod då Ragnsells uppfyllde övriga miljökrav under kontrollen 2022 och att de arbetar med att åtgärda avvikelsen.